

## 接続約款変更届出書

令和4年2月28日

総務大臣 殿

郵便番号 163-8003

住所 とうきょうとしんじゅくにしんじゅくにちようめ ばん ごう  
東京都新宿区西新宿二丁目3番2号

氏名 けいでいーでいーあいかぶしかいしゃ  
K D D I 株式会社

代表取締役社長 たかはし まこと  
高橋 誠

登録年月日 平成16年4月1日

及び登録番号 第3号

連絡先

電気通信事業法第34条第2項の規定により、別紙のとおり接続約款を変更する  
ので届け出ます。

なお、令和3年2月26日に届け出た、令和元年度を基礎事業年度とし、令和3年  
度、令和4年度及び令和5年度に適用するデータ伝送交換機能の予測接続料について、  
その算定の過程において、3社共同で設定する貸借対照表に一部誤りがあったことか  
ら、当該予測接続料を再算定したことによる接続約款の変更についても併せて届け出  
ます。

実施期日	令和4年4月1日
------	----------

## 接続約款変更届出書

令和4年2月28日

総務大臣 殿

郵便番号 900-8540

住所 おきなわけん な ほ しまつやまいっちょうめ ばん ごう  
沖縄県那覇市松山一丁目2番1号

氏名 おきなわ でん わかぶしきかいしゃ  
沖縄セルラー電話株式会社

代表取締役社長 すが たかし  
菅 隆志

登録年月日 平成16年4月1日

及び登録番号 第71号

連絡先

電気通信事業法第34条第2項の規定により、別紙のとおり接続約款を変更するので届け出ます。

なお、令和3年2月26日に届け出た、令和元年度を基礎事業年度とし、令和3年度、令和4年度及び令和5年度に適用するデータ伝送交換機能の予測接続料について、その算定の過程において、3社共同で設定する貸借対照表に一部誤りがあったことから、当該予測接続料を再算定したことによる接続約款の変更についても併せて届け出ます。

実施期日	令和4年4月1日
------	----------

電気通信事業法第 34 条第 2 項に基づく第 2 種指定電気通信設備との接続に係る接続約款の新旧対照

新					旧					
料金表 第 1 表 接続料金 第 1 の 2 将来原価方式対象機能の網使用料 (略) 2 料金額 2-1 LTE直収パケット接続機能 (携帯電話・BWA電波連携分)					料金表 第 1 表 接続料金 第 1 の 2 将来原価方式対象機能の網使用料 (略) 2 料金額 2-1 LTE直収パケット接続機能 (携帯電話・BWA電波連携分)					
区 分	適用対象期間	単 位	料 金 額	備考	区 分	適用対象期間	単 位	料 金 額	備考	
LTE直収パケット接続機能 (携帯電話・BWA電波連携分)	令和2年4月1日から令和3年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	299,949円	月額	LTE直収パケット接続機能 (携帯電話・BWA電波連携分)	令和2年4月1日から令和3年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	299,949円	月額	
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	29,994円	月額			10Mbpsを超える1Mbpsごとに	29,994円	月額	
	令和3年4月1日から令和4年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>267,904円</u>	月額	令和3年4月1日から令和4年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>268,275円</u>	月額		
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>26,790円</u>	月額		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>26,827円</u>	月額		
	令和4年4月1日から令和5年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>211,825円</u>	月額	令和4年4月1日から令和5年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>219,830円</u>	月額		
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>21,182円</u>	月額		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>21,983円</u>	月額		
	令和5年4月1日から令和6年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>181,434円</u>	月額	令和5年4月1日から令和6年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>184,192円</u>	月額		
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>18,143円</u>	月額		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>18,419円</u>	月額		
	<u>令和6年4月1日から令和7年3月31日までの間に限り適用します。</u>	<u>10Mbpsのもの</u>	<u>153,007円</u>	<u>月額</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>		
		<u>10Mbpsを超える1Mbpsごとに</u>	<u>15,300円</u>	<u>月額</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>		
	2-1の2 LTE直収パケット接続機能 (LPWA、携帯電話・BWA電波連携分)					2-1の2 LTE直収パケット接続機能 (LPWA、携帯電話・BWA電波連携分)				

新					旧						
区分	適用対象期間	単位	料金額	備考	区分	適用対象期間	単位	料金額	備考		
LTE直収パケット接続機能（LPWA、携帯電話・BWA電波連携分）	令和2年4月1日から令和3年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	299,949円	月額	LTE直収パケット接続機能（LPWA、携帯電話・BWA電波連携分）	令和2年4月1日から令和3年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	299,949円	月額		
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	29,994円	月額			10Mbpsを超える1Mbpsごとに	29,994円	月額		
	令和3年4月1日から令和4年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>267,904円</u>	月額		令和3年4月1日から令和4年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>268,275円</u>	月額		
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>26,790円</u>	月額			10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>26,827円</u>	月額		
	令和4年4月1日から令和5年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>211,825円</u>	月額		令和4年4月1日から令和5年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>219,830円</u>	月額		
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>21,182円</u>	月額			10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>21,983円</u>	月額		
	令和5年4月1日から令和6年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>181,434円</u>	月額		令和5年4月1日から令和6年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>184,192円</u>	月額		
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>18,143円</u>	月額			10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>18,419円</u>	月額		
	<u>令和6年4月1日から令和7年3月31日までの間に限り適用します。</u>	<u>10Mbpsのもの</u>	<u>153,007円</u>	<u>月額</u>		<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>		
		<u>10Mbpsを超える1Mbpsごとに</u>	<u>15,300円</u>	<u>月額</u>			<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>		
	2-1の3 5G（NSA方式）直収パケット接続機能（携帯電話・BWA電波連携分）					2-1の3 5G（NSA方式）直収パケット接続機能（携帯電話・BWA電波連携分）					
	区分	適用対象期間	単位	料金額		備考	区分	適用対象期間	単位	料金額	備考
5G（NSA方式）直収パケット接続機能（携帯電話・BWA電波連携分）	令和2年4月1日から令和3年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	299,949円	月額	5G（NSA方式）直収パケット接続機能（携帯電話・BWA電波連携分）	令和2年4月1日から令和3年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	299,949円	月額		
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	29,994円	月額			10Mbpsを超える1Mbpsごとに	29,994円	月額		

新					旧				
	令和3年4月1日から令和4年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>267,904円</u>	月額	令和3年4月1日から令和4年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>268,275円</u>	月額	
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>26,790円</u>	月額		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>26,827円</u>	月額	
	令和4年4月1日から令和5年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>211,825円</u>	月額	令和4年4月1日から令和5年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>219,830円</u>	月額	
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>21,182円</u>	月額		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>21,983円</u>	月額	
	令和5年4月1日から令和6年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>181,434円</u>	月額	令和5年4月1日から令和6年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	<u>184,192円</u>	月額	
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>18,143円</u>	月額		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	<u>18,419円</u>	月額	
<u>令和6年4月1日から令和7年3月31日までの間に限り適用します。</u>	<u>10Mbpsのもの</u>	<u>153,007円</u>	<u>月額</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>		
	<u>10Mbpsを超える1Mbpsごとに</u>	<u>15,300円</u>	<u>月額</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>		

2-2 直収パケット接続回線管理機能

区分	適用対象期間	単位	料金額	備考
直収パケット接続回線管理機能	令和2年4月1日から令和3年3月31日までの間に限り適用します。	1契約者回線ごとに	81円	月額
	令和3年4月1日から令和4年3月31日までの間に限り適用します。	1契約者回線ごとに	81円	月額
	令和4年4月1日から令和5年3月31日までの間に限り適用します。	1契約者回線ごとに	78円	月額

2-2 直収パケット接続回線管理機能

区分	適用対象期間	単位	料金額	備考
直収パケット接続回線管理機能	令和2年4月1日から令和3年3月31日までの間に限り適用します。	1契約者回線ごとに	81円	月額
	令和3年4月1日から令和4年3月31日までの間に限り適用します。	1契約者回線ごとに	81円	月額
	令和4年4月1日から令和5年3月31日までの間に限り適用します。	1契約者回線ごとに	78円	月額

新					旧				
	令和5年4月1日から令和6年3月31日までの間に限り適用します。	1契約者回線ごとに	76円	月額		令和5年4月1日から令和6年3月31日までの間に限り適用します。	1契約者回線ごとに	76円	月額
	<u>令和6年4月1日から令和7年3月31日までの間に限り適用します。</u>	<u>1契約者回線ごとに</u>	<u>75円</u>	<u>月額</u>		<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>	<u>(新設)</u>

(略)

(略)

附則（令和4年2月28日KDDI移企調第2013号及びOCT技第21-113号）

（実施時期）

1 この改正規定は令和4年4月1日から実施します。

2 直収パケット接続事業者が利用する「LTE直収パケット接続機能（携帯電話・BWA電波連携分）」、「LTE直収パケット接続機能（LPWA、携帯電話・BWA電波連携分）」及び「5G（NSA方式）直収パケット接続機能（携帯電話・BWA電波連携分）」の将来原価方式対象機能の網使用料については、令和4年3月7日から令和4年3月31日までは、この改正規定前の規定を適用せず、以下の料金表を適用します。なお、当該料金表は令和3年4月1日まで遡及するものとします。

第1の2 将来原価方式対象機能の網使用料

1 適用 略

2 料金額

2-1 LTE直収パケット接続機能（携帯電話・BWA電波連携分）

<u>区 分</u>	<u>適用対象期間</u>	<u>単 位</u>	<u>料 金 額</u>	<u>備考</u>
<u>LTE直収パケット接続機能（携帯電話・BWA電波連携分）</u>	<u>令和3年4月1日から令和4年3月31日までの間に限り適用します。</u>	<u>10Mbpsのもの</u>	<u>267,904円</u>	<u>月額</u>
		<u>10Mbpsを超える1Mbpsごとに</u>	<u>26,790円</u>	<u>月額</u>
	<u>令和4年4月1日から令和5年3月31日までの間に限り適用します。</u>	<u>10Mbpsのもの</u>	<u>219,533円</u>	<u>月額</u>
		<u>10Mbpsを超える1Mbpsごとに</u>	<u>21,953円</u>	<u>月額</u>

新					旧				
	令和5年4月1日から令和6年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	183,948円	月額					
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	18,394円	月額					
2-1の2 LTE直収パケット接続機能(LPWA、携帯電話・BWA電波連携分)									
区分	適用対象期間	単 位	料 金 額	備考					
LTE直収パケット接続機能(LPWA、携帯電話・BWA電波連携分)	令和3年4月1日から令和4年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	267,904円	月額					
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	26,790円	月額					
	令和4年4月1日から令和5年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	219,533円	月額					
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	21,953円	月額					
	令和5年4月1日から令和6年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	183,948円	月額					
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	18,394円	月額					
2-1の3 5G(NSA方式)直収パケット接続機能(携帯電話・BWA電波連携分)									
区分	適用対象期間	単 位	料 金 額	備考					
5G(NSA方式)直収パケット接続機能(携帯電話・BWA電波連携分)	令和3年4月1日から令和4年3月31日までの間に限り適用します。	10Mbpsのもの	267,904円	月額					
		10Mbpsを超える1Mbpsごとに	26,790円	月額					

新					旧
	令和4年4月1日 から令和5年3月31日 までの間に限り適用 します。	10Mbps のもの	219,533円	月額	
		10Mbps を超える1M bpsごとに	21,953円	月額	
	令和5年4月1日 から令和6年3月31日 までの間に限り適用 します。	10Mbps のもの	183,948円	月額	
		10Mbps を超える1M bpsごとに	18,394円	月額	